




चिकित्सा नवाचार एवं उद्यमिता केंद्र  
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली में चिकित्सा नवाचार एवं उद्यमिता केंद्र (सीएमआईई)बीआईआरएसी- प्रायोजित बायोनेस्ट कार्यक्रम हेतु संविदा आधार पर 2 वर्ष के लिए स्वीकृत निम्नलिखित पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान रोगी उपचार, शिक्षा एवं अनुसंधान में अपने योगदान हेतु राष्ट्रीय और वैश्विक स्तर पर मान्यता प्राप्त एक प्रमुख चिकित्सा संस्थान है।

भारतीय स्टार्ट-अप इकोसिस्टम को मजबूत करते हुए एवं इसे स्वास्थ्य सेवा नवाचार के लिए एक प्रमुख केंद्र में परिवर्तित करते हुए सीएमआईई से अपेक्षित है कि वह शिक्षा एवं उद्योग के परस्पर संबंध को उत्प्रेरित करे। इंटरप्रेन्योरशिप एवं भारतीय स्वास्थ्य उपचार के संयुक्त विकास हेतु नवाचार के उद्घवन को एक अद्वितीय इकोसिस्टम बनाना एक चुनौती है।

| पदका नाम और समेकित वेतन  | योग्यता एवं अनुभव  | कार्य का विवरण और उत्तरदायित्व  | पदों की संख्या एवं आयु सीमा   | कार्य स्थल   |
|--|--|---|-------------------------------|--|
| डाटा एंट्री ऑपरेटर<br>वेतन: 23,400 रु.<br>प्रति माह<br>(निर्धारित) | अनिवार्य योग्यता: कम्प्यूटर एप्लिकेशन में डिग्री सहित सूचना प्रौद्योगिकी या अन्य विषय में स्नातक।<br>पत्रों, पीओ एवं अन्य इनक्यूबेटर संबंधित दस्तावेजों का अंग्रेजी में मसौदा तैयार करने में दक्षता।<br><br>अनुभव: उम्मीदवार को डाटा एंट्री ऑपरेटर या संबंधित कार्यालय | विभिन्न कम्प्यूटर डाटा बेस में डाटा दर्ज करने की जिम्मेदारी, रिकॉर्ड के प्रबंधन एवं प्रभावी रखरखाव करना। इसके अतिरिक्त, उन्हें फाइलों को व्यवस्थित करने, कम्प्यूटर में दर्ज किए जाने वाले डाटा को एकत्र और रखरखाव के लिए एवं इनक्यूबेटर संबंधित अन्य कर्तव्यों की जिम्मेदारी।<br>कार्यालय एवं वेबसाइट प्रबंधन, पत्राचार और फोन, ईमेल पर बातचीत में सहायता करना। | 1 पद,<br>आयु सीमा:<br>30 वर्ष | एनसीआई-<br>एम्स,<br>नई दिल्ली<br>(इज्जर<br>परिसर)<br><br>गुडगाँव से<br>दूरी- 30<br>मिनट<br><br>द्वारका से<br>दूरी- |

  
Prof. Alok Thakar  
Project Head (C.M.E.)  
Professor & Head  
Dept. of Otolaryngology & Head & Neck Surgery  
A.I.I.M.S. New Delhi.




चिकित्सा नवाचार एवं उद्यमिता केंद्र  
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली



|  |  |  |  |         |
|--|--|--|--|---------|
|  | <p>का 1-3 वर्ष का अनुभव, कम्प्यूटर कौशल सहित माइक्रोसॉफ्ट ऑफिस पर काम करने का ज्ञान होना चाहिए। कम्प्यूटर पर प्रति घंटे कम से कम 15000 की-डिप्रेशन की गति-परीक्षा।</p> <p>ग्राफिक डिजाइनिंग में अनुभव एवं स्वतंत्र कार्य क्षमता वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।</p> |  |  | 35 मिनट |
|--|--|--|--|---------|

नियम एवं शर्तें

- नियुक्त उम्मीदवार को राष्ट्रीय कैंसर संस्थान-अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली (झज्जर परिसर) में सीएमआईई सुविधा में इनक्यूबेटी की कार्य प्रगति, बैठकों के आयोजन एवं वैज्ञानिक इंटरैक्शन/सपोर्ट सहित दिन-प्रतिदिन की गतिविधियों के अनुरक्षण का कार्य सौंपा जाएगा।
- उम्मीदवारों को विज्ञापन में उल्लिखित विशिष्ट आवश्यकतानुसार अद्यतन बायोडाटा के साथ आवेदित पद का उल्लेख करते हुए अपना आवेदन ईमेल द्वारा भेजें। योग्यता एवं अनुभव संबंधी सभी प्रमाण पत्रों की प्रतियां बाद के चरण में सत्यापन हेतु ईमेल द्वारा भेजी जाएं।
- किसी विशिष्ट पद हेतु अन्यथा रूप से योग्य उम्मीदवार के मामले में, नियंत्रण प्राधिकारी के निर्णय पर आयु सीमा, योग्यता, अनुभव एवं अन्य आवश्यकताओं में छूट दी जा सकती है।
- नियुक्ति की अवधि-2 वर्ष। यदि परियोजना की सीमा बढ़ती है तो पद की अवधि में भी विस्तार किया जा सकता है।
- नियुक्ति प्रारंभ में 3 महीने की अवधि के लिए की जाएगी जिसे संतोषजनक प्रदर्शन मूल्यांकन के आधार पर बढ़ाया जा सकता है। वर्तमान में यह पद परियोजना मोड के अंतर्गत है एवं परियोजना के साथ ही समाप्त हो जाएगा।
- निर्दिष्ट अनुभव, पद हेतु आवश्यक न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता प्राप्त करने के उपरांत प्राप्त किया गया अनुभव होगा।

  
Prof. Alok Thakar  
Project Head (CMIE)  
Professor & Head  
Dept. of Otolaryngology & Head-Neck  
AIIMS, New Delhi



## चिकित्सा नवाचार एवं उद्यमिता केंद्र

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली




- सरकारी या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम में कार्य करने वाले एवं प्रतिनियुक्ति पर कार्य करने के इच्छुक व्यक्ति को उचित माध्यम द्वारा आवेदन करना होगा या साक्षात्कार के समय 'अनापत्ति प्रमाण पत्र' प्रस्तुत करना होगा।
- न्यूनतम निर्धारित योग्यता और अनुभव को पूरा करने मात्र से ही उम्मीदवार साक्षात्कार हेतु बुलाए जाने का अधिकारी नहीं होगा केवल विधिवत रूप से गठित स्क्रीनिंग कमेटी द्वारा शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा। इस संबंध में समिति का निर्णय अंतिम होगा तथा किसी भी अन्तरिम पूछताछ पर विचार नहीं किया जाएगा। किसी भी रूप में सिफारिश करने पर आपको इस पद हेतु अयोग्य माना जाएगा।

उम्मीदवार अपना आवेदन विस्तृत सीवी, संबंधित दस्तावेजों एवं अनुभव विवरण सहित [cmie@aiims.edu](mailto:cmie@aiims.edu) पर डाटा एंट्री ऑपरेटर सीएमआईई- एम्स, झज्जर परिसर के पद हेतु आवेदन विषय के साथ जमा करें।

आवेदन की अंतिम तिथि: 16 अप्रैल, 2024

शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा साक्षात्कार हेतु सूचित किया जाएगा।

  
Prof. Alok Thakar  
Project Head (CMIE)  
Professor & Head  
Dept. of Otolaryngology & Head-Neck Surgery  
A.I.I.M.S., New Delhi: 110029



## CENTER FOR MEDICAL INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP

All India Institute of Medical Sciences, New Delhi



Applications are invited for the following positions on a contractual basis for the **Center for Medical Innovation & Entrepreneurship (CMIE)** a BIRAC-sponsored BioNEST program at All India Institute of Medical Sciences, New Delhi sanctioned for 2 years. All India Institute of Medical Sciences is a premier medical institution with National and Global recognition for its contribution in patient care, education and research.

CMIE is expected to catalyze the academia & industry interaction through the strengthening of Indian start-up ecosystem and transforming it into a major hub for health care innovation. The challenge is to create an unparalleled ecosystem of Incubation of Innovations for Entrepreneurship and Inclusive Development of Indian Health Care.

| Name of the post and consolidated Emoluments                                      | Qualifications and Experience   | Job Description and responsibilities  | No. of posts and age limit      | Place of Work   |
|---|---|---|---------------------------------|---|
| <b>Data Entry Operator</b><br><br><b>Emoluments: Rs. 23,400 per month(Fixed).</b> | <p><b>Essential Qualification:</b> Graduate in information technology or other discipline with degree in Computer applications.</p> <p>Fluency in English to draft the letters, POs and other incubator related documents.</p> <p><b>Experience:</b> Candidate should have 1-3 years' experience of data entry or related office experience, Working knowledge of Microsoft Office with computer skills. A speed test of not less than 15000 key depressions per hour through speed test on computer.</p> <p>Preference will be given to candidate with experience in graphic designing and independent working capacity.</p> | <p>To be responsible for entering data into different computer data bases, manage and maintain effective record keeping. In addition, they may be responsible for organizing files, collecting and managing data to be entered into the computer and other Duties related to the incubator.</p> <p>Assist in office management, website management, correspondences and interaction over phone, emails.</p> | One post,<br>Age limit: 30years | NCI – AIIMS, New Delhi (Jhajjar Campus)<br><br><i>Distance from Gurgaon – 30 mins</i><br><br><i>Distance from Dwarka – 35 mins.</i> |

Prof. Alok Thakar

Project Head (CMIE)

Professor & Head

Dept. of Otolaryngology & Head-Neck Surgery  
A.I.I.M.S. New Delhi: 110029



# CENTER FOR MEDICAL INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP

All India Institute of Medical Sciences, New Delhi




## TERMS AND CONDITIONS

- ***Appointed candidate will be assigned to work and look after day-to-day activities including incubatee's work progress, organizing meetings, and scientific interactions/supports at CMIE facility at National Cancer Institute – All India Institute of Medical Sciences, New Delhi (Jhajjar Campus).***
- Candidates should send their application mentioning the post applied for through email with an updated biodata according to the specific requirements mentioned in the advertisement. The copies of all the testimonials in support of the qualifications & experience should be sent through email subject to verification at later stage.
- The age limit, qualifications, experience and other requirements can be relaxed at the discretion of the Controlling Authority, in case of candidate otherwise well qualified for a specific position.
- Duration of the appointment – 2 year. The post is extendable if the project receives an extension.
- The appointment will be initially for a period of three months which may be extended based on a satisfactory performance evaluation. The position is presently under project mode and will be co- terminus with the project.
- The experience requirement specified shall be the experience acquired after obtaining the minimum educational qualifications required for the post.
- Persons working in Govt. or Public Sector Undertaking and willing to work on deputation should apply through proper channel or produce 'No-Objection Certificate' at the time of interview.
- Mere fulfillment of the minimum prescribed qualification and experience will not vest any right on a candidate for being called for interview. Only the candidates short listed by a duly constituted Screening Committee will be called for interview. The decision of the **Committee** in this regard will be final. No interim inquiries in this regard will be entertained. Canvassing in any form will be a disqualification.

**Candidate may submit their application along with a detailed CV, related documents and experience details at: [cmie@aiims.edu](mailto:cmie@aiims.edu) with subject "Application for the post of Data Entry operator, CMIE – AIIMS, Jhajjar Campus"**

**Last Date of Application: 16<sup>th</sup> April 2024.**

**Shortlisted candidate will be intimated for interview through email.**

  
**Prof. Alok Thakar**  
Project Head (CMIE)  
Professor & Head  
Dept. of Otolaryngology & Head-Neck Surgery  
A.I.I.M.S. New Delhi: 110029